

Rawa Mazowiecka, dnia 05.03.2019r.

**MIASTO RAWA MAZOWIECKA**  
Pl. Marszałka Józefa Piłsudskiego 5  
96-200 Rawa Mazowiecka  
NIP 835 157 91 13  
REGON 750148638

**Do wiadomości:  
- wszyscy uczestnicy**

**Nasz znak: GK.271.5.2019**

### **WYJAŚNIENIE (nr 1) ZWIĄZANE Z TREŚCIĄ SIWZ**

W odpowiedzi na skierowane do Zamawiającego zapytanie dotyczące treści specyfikacji w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na „Pielęgnację zieleni i utrzymanie czystości w Parku Miejskim w Rawie Mazowieckiej”, informujemy, że pytania i odpowiedzi numerowane zostały w zadawanej przez Wykonawców kolejności:

#### **Pytanie nr 1:**

Czy w celu podlewania terenów zielonych, wywozu trawy i odpadów Zamawiający dopuszcza poruszanie się ciągnikiem komunalnym o masie do 1,5 t, wyposażonym w opony trawnikowe plus przyczepka/beczkwóz po alejkach szutrowych ?

#### **Odpowiedź nr 1:**

Zamawiający dopuszcza poruszanie się ciągnikiem komunalnym o masie do 1,5 t wyposażonym w opony trawnikowe plus przyczepka/beczkwóz po alejkach szutrowych pod warunkiem, że w przypadku powstania uszkodzeń alejek o nawierzchni mineralnej, obrzeży stalowych, trawników lub innych elementów zagospodarowania parku Wykonawca naprawi powstałe w trakcie pracy szkody.

#### **Pytanie nr 2:**

Czy do przycinki wysokich drzew Zamawiający dopuszcza wjazd podnośnika na teren Parku Miejskiego?

#### **Odpowiedź nr 2:**

Zamawiający dopuszcza wjazd podnośnikiem na teren Parku Miejskiego celem dokonania przycinki drzew, którą można przeprowadzić wyłącznie po uzyskaniu

odpowiednich pozwoleń na prowadzenie prac od konserwatora zabytków, jedynie w wyjątkowych sytuacjach zagrażających życiu i zdrowiu np. oberwanie konaru. Należy zaznaczyć, iż zabiegi na drzewach, które zakwalifikowano do cięć zostały zrealizowane w ramach „Rewaloryzacji zabytkowego Parku Miejskiego w Rawie Mazowieckiej” i zakończyły się w 2018r., dlatego też uważa się, iż konieczność wykonania cięć wysokich drzew nie będzie wymagana w najbliższym czasie.

**Pytanie nr 3:**

Czy w zakresie utrzymania zieleni włączone są skarpy rzeki?

**Odpowiedź nr 3:**

Zamawiający informuje, iż utrzymanie zieleni na skarpach rzek leży po stronie Wykonawcy. Usuwanie złomów i wywrotów drzew może nastąpić po uzyskaniu odpowiedniego zezwolenia od konserwatora zabytków i Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi.

ZASTĘPCA BURMISTRZA



*mgr Artur Piotrowski*